
   
  D

E
P

. D
'A

C
C

IÓ
 C

LI
M

À
T

IC
A

,A
LI

M
. I

 A
G

.R
U

R
A

L

Doc.original signat per:
David Mascort Subiranas
20/06/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 21/06/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0LDN6MLN86MHIF6U5TB2MQPT89T2HWND*
0LDN6MLN86MHIF6U5TB2MQPT89T2HWND

Data creació còpia:
21/06/2022 14:15:43

Pàgina 1 de 3

 
R/N: AG/CP00034 AG-2022-133 

 

 
 
 
 
 

1/3  

Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614 RE06AL 
08007 Barcelona  
Telèfon 93 304 67 00  
Telefax 93 304 67 06  
E-mail: contractacio.dar@gencat.cat  
Web: http://www.gencat.cat/darp  

Resolució d'adjudicació del contracte 
 

Expedient AG-2022-133 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Subdirecció General d'Indústries i Qualitat Agroalimentàries 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte Serveis d'assistència tècnica a través de l'Oficina Tècnica de l'avellana per 
l'impuls i dinamització del producte. 

 
Antecedents 
 
1. Per resolució del secretari general del Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural 
de data 26 de gener de 2022, es va aprovar l’expedient de contractació de referència i es va acordar 
l’obertura de la fase d’adjudicació mitjançant el procediment obert. 
 
2. El 21 d’abril de 2022, va tenir lloc la reunió de la Mesa de Contractació per a l’obertura del sobre 
A i la qualificació de la documentació general, aportada pels licitadors a fi d’acreditar la capacitat i 
solvència exigides com a requisit d’aptitud per a contractar amb el sector públic. 
 
D’acord amb el certificat d’ofertes rebudes per l’eina del sobre digital, únicament va presentar oferta 
el següent licitador: 
 
- FUNDACIÓ EURECAT 
 
La Mesa va revisar la documentació presentada i va acordar admetre la FUNDACIÓ EURECAT en 
aquest procediment de licitació, atès que va constatar que la documentació aportada en el sobre A 
era correcta. 
 
3.  El mateix 21 d’abril de 2022 va tenir lloc l’acte d’obertura del sobre B de l’única empresa admesa 
en el procediment, que conté la documentació relativa als criteris d’adjudicació subjectius o 
dependents d’un judici de valor, de les empreses  admeses en el procediment de licitació d’aquest 
contracte. 
 
5. El 28 d’abril de 2022, la Mesa de contractació es va reunir per a l’aprovació de la puntuació, 
corresponent als criteris de valoració subjectiva (sobre B), amb el resultat total de 40 punts  (sobre 
40) per a la proposta tècnica de la FUNDACIÓ PRIVADA EURECAT, d’acord amb el següent 
desglossament:.  
 
* Descripció de l’equip tècnic: 15 punts. 
 
* Sistemes de transmissió i comunicació de la informació: 5 punts.  
 
* Cronograma i mètode seguiment calendari: 5 punts. 
 
* Descripció detallada de la metodologia i propostes de valor: 15 punts. 
 
6. En data 28 d’abril de 2022, es va procedir a l’obertura del sobre C de l’única empresa que havia 
presentat proposta per a aquest contracte (criteris objectius o avaluables de forma automàtica) amb 
el resultat següent: 

 
 

 



   
  D

E
P

. D
'A

C
C

IÓ
 C

LI
M

À
T

IC
A

,A
LI

M
. I

 A
G

.R
U

R
A

L

Doc.original signat per:
David Mascort Subiranas
20/06/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 21/06/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0LDN6MLN86MHIF6U5TB2MQPT89T2HWND*
0LDN6MLN86MHIF6U5TB2MQPT89T2HWND

Data creació còpia:
21/06/2022 14:15:43

Pàgina 2 de 3

 
R/N: AG/CP00034 AG-2022-133 

 

 
 
 
 
 

2/3  

Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614 RE06AL 
08007 Barcelona  
Telèfon 93 304 67 00  
Telefax 93 304 67 06  
E-mail: contractacio.dar@gencat.cat  
Web: http://www.gencat.cat/darp  

 
 
 
 
Ofertes econòmiques  
 

 
LICITADOR 

 
IMPORT 
BASE 

 
21% IVA 

 
IMPORT 
TOTAL 

OFERTA 

PUNTUACIÓ 

FUNDACIÓ EURECAT 57.000,00 11.970,00 68.970,00 50 
 
7. Un cop examinades les ofertes presentades i aplicats els criteris de valoració previstos, la Mesa 
va acordar proposar atorgar 50 punts a l’oferta econòmica presentada per la FUNDACIÓ PRIVADA 
EURECAT. Pel que fa als serveis addicionals, la FUNDACIÓ EURECAT proposa dues actuacions 
com a serveis addicionals: la implantació d’un pla de transformació circular per les empreses i un pla 
d’acompanyament i millora empresarial, respecte dels quals la unitat promotora verifica que només 
la segona actuació compleix les condicions previstes en el PCAP per a la seva valoració, amb la 
qual cosa li correspon una puntuació de 5 punts sobre un total de 10 possibles. 
 
8. El mateix 12 de maig de 2022, la Mesa de contractació va aprovar la puntuació final obtinguda per 
l’empresa que va aportar documentació en aquest procediment, que es resum en el quadre següent: 
 

 
9. El 13 de maig de 2022, es va enviar a la FUNDACIÓ PRIVADA EURECAT el requeriment de 
documentació previ a l’adjudicació, que ha estat complimentat en temps i forma.  
 
 
Fonaments de dret 
 
I. S’han acomplert els tràmits legalment establerts per a l’adjudicació d’aquest contracte. 
 
II. Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 151 i 158 de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i d’acord amb la proposta d’adjudicació 
formulada per la Mesa de Contractació. 
 
 
RESOLC: 
 
1. Adjudicar el contracte de serveis que té per objecte l’assistència tècnica a través de l’Oficina 
Tècnica de l’avellana per l’impuls i dinamització del producte a la FUNDACIÓ EURECAT; amb NIF 
G66210345, pel següent preu: 
 
 
 
 
 

  (Sobre B)  (Sobre C) TOTAL 

FUNDACIÓ EURECAT 40 55 95 

 



   
  D

E
P

. D
'A

C
C

IÓ
 C

LI
M

À
T

IC
A

,A
LI

M
. I

 A
G

.R
U

R
A

L

Doc.original signat per:
David Mascort Subiranas
20/06/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 21/06/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0LDN6MLN86MHIF6U5TB2MQPT89T2HWND*
0LDN6MLN86MHIF6U5TB2MQPT89T2HWND

Data creació còpia:
21/06/2022 14:15:43

Pàgina 3 de 3

 
R/N: AG/CP00034 AG-2022-133 

 

 
 
 
 
 

3/3  

Gran Via de les Corts Catalanes, 612-614 RE06AL 
08007 Barcelona  
Telèfon 93 304 67 00  
Telefax 93 304 67 06  
E-mail: contractacio.dar@gencat.cat  
Web: http://www.gencat.cat/darp  

Base  IVA (21%) Pressupost total (21% lVA 
inclòs ) 

57.000,00 11.970,00  
68.970,00 

 
Aquest import es desglossa de la manera següent:  
 

Anualitat Base  IVA (21%) Pressupost total 
(21% lVA inclòs ) 

 
2022 28.500,00 5.985,00 34.485,00 

 
2023 28.500,00 5.985,00 34.485,00 

 
2. Designar com a responsable d’aquest contracte el director general d'Empreses Agroalimentàries, 
Qualitat i Gastronomia del Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural. 
 
3. Notificar la resolució d’adjudicació a l’únic licitador del procediment, amb expressió dels recursos 
procedents, d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria de contractació pública i de 
procediment administratiu. 
 
4. Publicar al perfil de contractant del DACC l’adjudicació del contracte i el seu termini de 
formalització, d’acord amb el que disposen els articles 153.3 i 154 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic. 
 
 
Per delegació, el secretari general 
(Resolució ACC/469/2022; DOGC 1.3.2022) 
 
 
 
 
 
 
David Mascort Subiranas 
 

 




